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Lausunto

26.02.2025

Asia:  VN/13979/2023

Hallituksen esitys laeiksi sähkömarkkinalain ja maakaasumarkkinalain 12 ja 96 
§:n muuttamisesta (Suurjänniteverkkohanke)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sähkömarkkinalain sähköverkkotoiminnan luvanvaraisuutta koskevia säännöksiä esitetään 
muutettavaksi siten, että erillisen linjan kautta tapahtuva sähkönjakelu olisi ei-luvanvaraista 
verkkotoimintaa riippumatta siihen liitetyn voimalaitoksen koosta. Lieksan kaupunki kannattaa 
esitystä.

Lieksan kaupungissa toimii Pankakoski Mill Oy, joka on harjoittanut metsäteollista toimintaa jo 
vuodesta 1912. Tehtaan nykyiset sähköverkkojärjestelyt ovat tehokkaita ja toimivia sekä ne ovat 
olleet toiminnassa olennaisilta osin jo  tehtaan alkuajoista lähtien. Tehdas työllistää Pohjois-
Karjalassa lähes 200 ihmistä. Ministeriön esitys lakimuutoksesta turvaisi nämä työpaikat ja tehtaan 
investoinnit, eli kasvun jatkossa. 

Lieksan kaupunki tukee siis hallituksen esitysluonnoksen mukaista ehdotusta siitä, että myös muun 
kuin pienimuotoisessa sähköntuotannossa tuotetun sähkön erillisen linjan kautta tapahtuva 
sähkönjakelu erilliselle asiakkaalle, mukaan lukien kiinteistön tai sitä vastaavan kiinteistöryhmän 
sisäiseen verkkoon, tuottajan ja sähköntoimittajan omiin tiloihin, tytäryrityksille tai asiakkaille tämän 
tai näiden sähkönkäyttökohteeseen tai suljettuun jakeluverkkoon ei olisi sähkömarkkinalaissa 
tarkoitettua luvanvaraista sähköverkkotoimintaa. Pankakosken perinteikkään teollisen toiminnan 
jatkumisen kannalta on ehdottoman tärkeää, että erillisen linjan operoiminen on mahdollista 
suurjännite-, keskijännite- ja pienjänniteverkossa voimalaitoksen tehosta tai erillisen linjan 
jännitetasosta riippumatta hallituksen esitysluonnoksen mukaisesti, eikä erillisen linjan määritelmää 
tulisi missään olosuhteissa kaventaa koskemaan vain esimerkiksi suurjänniteverkkoja.

Toisenlainen ratkaisu, jossa useat teolliset toimivat yritykset pakotetaan investoimaan uusiin 
linjoihin ja sähköverkon osiin, tuottavat lisäarvoa vain sähköverkkoyhtiölle. Sähköverkkoyhtiön 
saama tulo ei muutu samalla tavalla työpaikoiksi, mitä nykyinen toimiva teollisen alueen sisäinen 
verkko mahdollistaa teollisen toiminnan, joka vaikuttaa tehdasta laajemminkin elinvoimaan. 
Esitämme, että Pankakosken tehtaan kaltaisissa olosuhteissa toimivat teollisuuslaitokset voivat 
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jatkaa toimintaansa hyödyntäen olemassa olevia sähköverkkojärjestelyitä ja ehdotettua erillistä 
linjaa koskevaa sääntelyä. Siten yksityiskohtaisista perusteluista tulisi poistaa rajoittavat, epäselvät ja 
epätasapuoliset viittaukset ”uusiin” järjestelyihin ja nimenomaisesti todeta, että erillistä linjaa 
koskeva sääntely soveltuu myös olemassa oleviin voimalaitoksiin, voimalaitoskokonaisuuksiin ja 
teollisuuslaitoksiin sekä näiden välisiin olemassa oleviin erillisiin linjoihin.

Ministeriön tulisi toimia kaikin tavoin välttäen uutta tarpeetonta sääntelyä ja aiheuttamasta uusia 
kustannuksia metsäteollisuustoiminnalle, joilla on toimivat järjestelmät tehokkaan toiminnan 
takaamiseksi. Uusien verkkojen rakentaminen kannattaa kohdistaa sinne missä sähköverkkoja 
tarvitaan eikä edellyttää toimivien verkkojen rinnalle uusien rakentamista myöskään kestävän 
kehityksen näkökulmasta.

Seppänen Pirre
Lieksan kaupunki


